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W Ośrodku Kultury im. C. K.
Norwida ruszyło kolejne
przedsięwzięcie projektu PIN
„Nowa Huta - Nowa Szansa",
realizowanego w ramach
Programu Inicjatywy
Wspólnotowej EOUAL.

Działalność zainaugurowała Pracow-
nia Uziewiarstwa Artystycznego.
Na pierwszy, bezpłatny dla uczestników,
kurs dziewiarski zaproszono, zgodnie
z założeniami projektu, kobiety i męż-
czyzn długotrwale bezrobotnych, bez
prawa do zasiłku, zarejestrowanych
w Grodzkim Urzędzie Pracy, absolwen-
tów OHP i pozostających pod opieką

Artystyczne dziewiarstwo
kontra bezrobocie

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;
10 uczestników wyłoniono spośród ok.
40 zainteresowanych, /ajecia odbywają
się codziennie (przez dwa tygodnie)
ośrodku na osiedlu Górali 4. d prowadź,]
je pracownicy Katedry Ubioru Akademii
Sztuk Pięknych w Łodzi (ze specjalno-
ścią dzianina). Prowadzona jest nauka
obsługi maszyn dziewiarskich i konfek-
cjonujących, konstrukcji i projektowania
odzieży, plastyki tkaniny. - Chcemy na-

uczyć projektowania i ivytwarzania pięk-
ne/, artystycznej odzieży, ze szczegól-
nym uwzględnieniem trudnych do zdo-
bycia na polskim rynku rozmiarów XXL.
l'i.innvnia dziewiarska wyposażona jest
w ręczne maszyny dziewiarskie i maszy-
ny konfekcjonujące. Dobierając uczest-
ników kursu, postawiliśmy przede
wszystkim na pasjonatów dzianiny, do-
strzegających jej urok i umiejących uru-
chomić swoją wyobraźnię, by tworzyć

piękną odzież. Marzymy, że znajdą się
ptiśród nicli tacy, którzy zamienią swoje
pasje na pieniądze zarabiane we wła-
snych, małych firmach dziewiarskich
- podają organizatorzy. - Chcemy ich
do tego przygotować i wskazać im dal-
szą drogę. Dlatego w ostatnim dniu kur-
su proponujemy szkolenie pt. „Jak
otworzyć własną firmo" i odsyłamy
przyszłych dziewiarzy do Centrum
Przedsiębiorczości Społecznej.

Kurs dziewiarski jest pierwszym
z czterech zaplanowanych tego typu
szkoleń. Pomysłodawcą Pracowni Dzie-
wiarskiej i programu rozwoju przedsię-
biorczości właśnie w dziedzinie rzemio-
sła dziewiarskiego w Nowej Hucie jest
Ewa Borgosz.
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